Cæstulae, à verutissimis dicti sunt, qui cæstis sunt oculis. Festus. Cæsum, Cæsi, vide Cado.

Cæsūrā, Cæsuratim, Cæsus, vide Cado.

Cæterūs, a, um, ex Græco, κατέρης, id est, & alter: { τὴν αἰτήσεων μισχεάρ. GALL. L'autre, le reste. ITAL. Il resto, l'autre cose. GERM. Das überig. HISP. Lo restante. ANGL. The rest, that remaneth. } Terent. in Hec. Quam fortunatus cæteris sum rebus. Cic. 4. Acad. Cætera series deinde sequitur. Idem 6. Verr. Argentum illi cæterum purum apposuerat. Argentum accepi, nihil curavi cæterum. Plaut. Capt. sc. 3. a. 5. Cæterum cura tu. Idem Men. sc. 4. a. 2. Cætera quis nescit? Idem Pseud. sc. 1. a. 2. ¶ Cætera doctus, figurata locutio, derivata à Græcis, qui κατὰ prepositionem frequenter subaudiunt. Cætera doctissimus. Gell. cap. 17. lib. 7. Cætera sanctissimus. Velleius. Cic. 1. de nat. deor. Non solum enim poëta suavis, verum etiam cætera doctus, sapiensque traditur: in quo tamen Ciceronis loco in plerisque exemplaribus, cæteroqui legitur. Martialis:

Viseribus bonus est, cætera utile sapit, id est, quantum ad cætera. Salust. Inqurth. 67. præter nomen, cætera ignarus populi Rom. Ad cætera, pro eodem. Gallicè Au resto: id est, quod ad cætera attinet. Horat. 1. Epist. 10.

— hat in re seilicet una

Multūm dissimiles, ad cætera penè gemelli:

De cætero. Cic. 1. de Finib. De Cætero velle me equidem; aut ille ipse doctrina fuisset instructior, &c. ¶ Et cætera, absolutè positum. Cic. in Top. In partitione quasi membra sunt, ut corporis, caput, humeri, manus, latera, crura, pedes, & cætera. ¶ Nominativo singulari Cæterus in masculino genere usus est Cato de re rust. c. 22. ubi sic habet, Cæterus ornatus domi Pompeij emptus est.

Cæterò, adverb. { τὴν αἴτην. καὶ τὸ διπόνον. GALL. Auroste, au demeurant. ITAL. Quanto al resto. GERM. So vil das überig. HISP. Allendo de esto. ANGL. Moreover, as touching the rest. } Plin. lib. 10. cap. 58. Palumbes fæmina incubat postmeridiana in matutinum, cæterò mas: hoc est, quod reliquum est temporis.

Cæteròquin, vel Cæteroqui, pro alioquin. { εἰδὼς οὐ, εἰδὼν. GALL. Sans cela, autrement. ITAL. Altramente, oltre di questo. GERM. Sunst. HISP. En otra manera. ANGL. Other wise. } Cic. de Orat. Illam autem concinnitatem adhibet quidem hic subtilis: quem, nisi quod solum, cæteroquin recte quidam vocant Atticum.

Cæterum, { תְּבִיבָה מִנְמָרָה. GALL. Toutesfois, neanmoins. ITAL. Ma quanto al resto. GERM. Aber. HISP. Mas. ANGL. Moreover, nevertheless. } conjunctio, significat Alioqui, aut Reliquum, sive in posterum. Salust. hist. 4. Scio eidem tibi magnas opes virorum, armorum & auri esse, & eare à nobis societatem, ab illis prædam petieris. Cæterum consilium est Tigranis regno integro procul à domo per nostra corpora bellum confidere: ubi scribie Sopater pro alioqui positum esse. Plaut. Pæn. Dehinc cæterum valere, id est, in reliquum & postremum tempus. Cæterum, quo pacto fa-

ciet, ipse dixero. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2.

Cætra, etiam quandoque adverbialiter capitul pro deinceps, τὰ πάντα. Virg. 9. Æneid.

Cætra parce puer belle.

Curtius, Cætra opimam prædam fore, id est, in posterum.

Cætobrix κατοβρίξ, Lusitanæ urbs est, alio nomine dicta Cezimbris. Ptol. lib. 2. cap. 5. Vulgò Cezimbra.

|| Cætra, vide Cætra. ||

Cæyx, cæycis, καύξη, genus avis. Plin. lib. 32. cap. 8. Fit in mari, & halcyoneum appellatur, ex nidis (ut aliqui existimant) halcyonum & cæcum.

Cævere, vide Cævere.

Caiæ. Hæc vox non est in Glossis nostris, erit in aliis. Est vetus verbum quod fustem, aut clauam, aut baculum significat. Unde cajare, pro verberare dicebant veteres. Fulgentius in libro de continentia Virgiliana, In septimo vere caieta sepulta nutrice, id est, magistrani timoris projecta gravedine: unde Caieta dicta est, quasi coætrix statis: nam & apud antiquos caiatio dicebatur puerilis cædes, unde Plautus in comedia Cistellarie ait:

Quid tu amicam times ne te manulea caiet?

Caiare igitur est verberare & cædere, unde puerilem verberationem cajationem olim dicebant, à caiæ scilicet, quæ fustem significat: non puerilem tantum cædem, sed cujusvis denotat.

Caiæ, Caianus, vide Caius.

|| Caio, as, comprimo, compesco, verbero. Cerdæ. ||

Caiatio, coærcitio, coæstatio, puerilis cædes. Turneb. Scal.

Cæcius, καϊκος, Fluvius est Mylae, in Theutrania nascens, & per campum sui nominis in Elaiticum sinum defluens. Virg. 4. Georg.

Saxosūmque sonans Hypanis, Mylusque Cæcius.

Caietæ, nomen mulieris Troianæ, quam alij Æneæ, alij Ascanij, alij Creïsæ nutricem faciunt. Hanc Æneas ab inferis reversus fato cessisse inveniens, eam non longè à Bajano sinu sepeliit: ibique & urbem condidit, quam unà cum adjacenti portu Caietam dixit, Virg. lib. 7.

Tu quoque litoribus nostris Æneia nutritrix;

Æternam moriens famam Caieta dedisti.

Strabo autem lib. 5. Caietam à sinus curvitate appellatam existimat Laconum idiomate, qui curva omnia Caiattas solent nominare. Vulgò Gaeta.

Cainas, Indiae fluvius navigabilis, Brachmanatum agrum irrigans. Author Plin. lib. 6. cap. 17.

Caius, vel Acatinon, Ægypti civitas: vide in Babylon.

Caius, καιος, Prænomen à parentum gaudio sumptum. Et est dictio dissyllaba, nisi per diæresim ex i, consonante facias vocalē, ut apud Martial.

Pervigil in pluma Cainus ecce jacet.

Profertur per G, ut notatur per C, quæ inversa C, mulierem Cainam declarat, Quintiliano authore lib. 1. c. 13. Cicer. pro Muren. Putarunt omnes mulieres, quæ coemptionem facerent, Cainas vocari. Apud priscos autem pro domino ponebatur, sicut & Caia, καια, pro domina. Vide Plutarchum. In Tertulliano sæpe est Cainus, & Caia, pro quispiam & quæpiam.

Caianus, a, um, Statius lib. 4. Sylv.

Emptum plus minus asse Caiano.

Calæ, { ANGL. Billes, } teste Servio, à majoribus dicebantur fustes, quos portabant servi sequentes dominos ad prælium: unde etiam Calones dicebantur. Nam consuetudo erat militis Romani, ut ipse sibi arma portaret, & vallum; vallum autem dicebant Calas. Lucil.

Seinde calam, ut caleas,

id est, scinde lignum, & focum accende, ut & calefas. ¶ Est item Callæ civitas in India.

Calabarrunculi, & Calabariones, vox ficta à Laberio. Gell. c. 7. lib. 16. Cælæbræ curia, Roma erat proxima casæ Romuli, à calando, id est, vocando dicta, quod ibi ante fastorum cognitionem Pontifex convocata plebe pronuntiabat, quot dies inter Calendas & Nonas intercederent. ¶ Hinc Curia ipsa, teste Macrob. lib. 1. cap. 15. Calabra dicta est, quod in ipsam populus calatetur.

Cælæbræ, καλαβρæ, extrema Italiae regio: peninsulæ formam refentes, cuius Isthmus est unius diei via, quæ à Tarento Brundusium ducit. Aliis nominibus Messapia, & Salentina, & Peucetia dicta est, teste Strabone lib. 6. Plin. lib. 3. cap. 11. Oppida ejus præcipua sunt Brundusium, & Hydrus totius Italiae extremum. Horat. 1. Carm. Ode 31.

Notæ asinæ grata Calabria Armenta.

Cælæbæ, bri, Calabriam incolens. ¶ Et Calaber, a, um. Ovid. lib. 3. de Arte.

Ennius emeruit Cælæbris in montibus hortos.

Dicitur δὲ τὸ καλαβρὸν, ἐπειδὴ, quod sit regio in primis fertilis, in qua arbore fructibus mirum in modum onerantur.

Cælæbræ, a, um, ut Calabrica olea. Colum. lib. 12. cap. 49. Verum tamen haberut præcipua in hos usus olea Calabrica, quam quidam proper similitudinem, Oleastellum vocant.

Cælæbri, καλαβροι, Calabriæ populi in finibus Italiae, quorum regio Calabria est, fructibus in primis abundans: quos quoniam hospitibus obtrudebant, sibi alioqui nulli usui futuros, factum est ut Dona Calabri hospitis, in proverbium cesserint pro nullius pretij nutrientibus, quæ donanti oneri magis sunt, quam usui.

Calænus, καλανος, fons Lycæ, apud Stephanum, qui & Calbius dicitur. Calaguritani, Hispanæ citerioris populi in conventu Cæsaraugusta: quorum alij Nasisci, alij Fabulatenses cognominati sunt. Utrumque oppidum Caligurium dictum est. Plin. lib. 3. cap. 3. Sueton. in August. cap. 49.

Calais, καλαις, Boreæ ex Orithyia conjugæ filius alatus, qui unà cum Zethe fratre similiter alato cum Argonautis Colchos profectus est. Qua in expeditione, quum à Phineo rege humanitatem essent accepti, Harpyias, quæ regnum illius infestabant, persequi constituerunt: quas quum & alarum auxilio, & sagittandi pertitia in Plotis usque insulas fugassent, ab Iride admoniti sunt, ne Iovis canes alterius pericope